ALLES AUF EINEN BLICK

ZEIT:
Freitag, 08. Marz 2024 um 17.00 Uhr bis
Sonntag, 10. Marz 2024 um 14.30 Uhr

ORT:
Jugendhaus Veitsbuch
Wenger Str. 10, 84187 Veitsbuch

ANREISE MIT DER BAHN:

Abholung mit dem Jugendwerksbus vom
.Bahnhof Ergoldsbach" mdglich. Bitte bei der
Anmeldung angeben!

TEILNAHMEBEITRAG:
50 Euro (bei Delegierten Gibernimmt die Kirchen-
gemeinde die Kosten)

LEISTUNGEN:

Unterkunft im Mehrbettzimmer, Vollverpflegung,
inhaltliche Angebote, pddagogische Betreuung,
Kursleitung und Material.

ZIELGRUPPE:

Delegierte des Dekanatsjugendkonventes im
Donaudekanat Regensburg sowie interessierte
Jugendliche ab 15 Jahren.

TEILNEHMENDENZAHL:
mind. 15, max. 30

www.ej-donaudekanat.de

MITZUBRINGEN:

3-teilige Bettwasche, Handtuch und Kosmetik-
beutel, Hausschuhe, bequeme Kleidung und was
du sonst noch so brauchst.

LEITUNGSTEAM:
Leitender Kreis des Dekanatsjugendkonventes
& Dekanatsjugendreferentin Tamara Beirau

ANMELDUNG:
Schriftlich tiber unser Anmeldeformular, dieses ist
auf unserer Homepage unter Downloads zu finden.

Bestandteil dieser Ausschreibung sind die Teilnah-
mebedingungen. Diese sind auf unserer Homepage
einzusehen oder in der Geschaftsstelle erhaltlich.

ANMELDESCHLUSS: 21. Februar 2024

Gijr

] Gefordert durch den BJR aus Mitteln des Kinder-
Bayerischer MR oo s
Jugendring SIBBLL Familie, Arbeit und Sozial

EVANGELISCHE -l-

JUGEND

im Donaudekanat
Regensburg .

Geschaftsstelle

Evangelisches Jugendwerk
Hemauerstrale 20a
93047 Regensburg

Tel. 0941 5998972
Fax 0941 56712195
info@ej-donaudekanat.de

" und Jugendplans der Bayerischen Staatsregierung.
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GREMIENARBEIT

DEKANATSJUGENDKONVENT

fiir alle Jugendliche
ab 15 Jahren

vom 08. - 10. Marz 2024

im Jugendhaus Veitsbuch

»GEMEINSAM

mehr erleben!t



KONNEN WIR DAS SCHAFFEN?

»Do it yourself« lautet das Motto unseres Friih-
jahrkonventes 2024. Etwas gestalten, selbst her-
stellen und am Ende ein tolles Ergebnis in den
Handen halten... Das wollen wir gemeinsam tes-
ten und erleben!

Der LK hat eine bunte Mischung an Workshops
flir euch vorbereitet, in denen ihr mit ver-
schiedensten Materialien arbeiten konnt. Fir
einige Workshops empfehlen wir euch Kleidung,
die auch dreckig werden darf.

JO WIR SCHAFFEN DAS!

Doch wir wollen DIY nicht
nur flir uns selbst probie- e
ren, sondern auch fiir die
Jugendarbeit anwenden.
Wie kann man mit Kindern
und Jugendlichen das The- I
ma umsetzen? Was ist |n..-’-
Gruppen machbar und was e 78 |
nicht? Lasst euch iliberra- B
schen und meldet euch|
schnell an!

» GEMEINSAM

mehr erleben!«

ALLGEMEINE INFOS

Im Jugendhaus Veitsbuch werdet ihr in geschlech-
tergetrennten Mehrbettzimmern untergebracht.
Bitte denkt an die 3-teilige Bettwdsche! Schlafsa-
cke sind nicht erlaubt. Alle Infos bekommt ihr nach
der Anmeldung in einem Infobrief.

Wie bei jedem unserer Konvente findet auch dieses
Mal wieder der geschaftliche Teil am Sonntag
statt. Wenn du mehr iber die Arbeit der EJ und
unsere Gremien erfahren willst, bist du hier genau
richtig. Der nachste Konvent ist dann auch schon
der Wahlkonvent in Krailing, bei dem die Gremien
neu gewahlt werden (18.-20. Oktober 2024).

EVANGELISCHE -l-

JUGEND

im Donaudekanat

Regensburg

PROGRAMMPLAN

FREITAG, 08. MARzZ 2024:

17.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr
20.00 Uhr
21.00 Uhr
23.00 Uhr

Eintreffen der Teilnehmenden
BegriiBung

Abendessen

Kennenlernen

LK-Vorstellung
Themeneinstieg
Abendandacht

SAMSTAG, 09. MARZ 2024:

08.00 Uhr
08.15 Uhr
09.30 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.30 Uhr
20.00 Uhr
23.00 Uhr

Morgenimpuls
Friihstiick
Thementeil |
Mittagessen
Thementeil Il
Abendessen
Thementeil 11l
Gottesdienst

SONNTAG, 10. MARZ 2024:

08.30 Uhr
09.00 Uhr
10.30 Uhr
12.30 Uhr
13.30 Uhr
14.30 Uhr

Morgenimpuls
Friihstiick
Geschéftlicher Teil
Mittagessen
Aufrdumen, Feedback
Ende



